despesas com a renovação dos contratos das empresas: Lliege e G4, para atender as várias 

Secretarias, referente aos gastos com recursos próprios. 

Os recursos para abertura dos créditos serão provenientes de EXCESSO DE 

ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 2.515.000,00 (dois milhões e quinhentos e quinze mil reais) 

nos termos do inciso II do parágrafo 1, c.c. parágrafo 39  do art. 43 da Lei Federal n9  

4.320/64, na seguinte conta de receita: 

Fonte de Recurso Valor R$ 

Excesso de 

arrecadação 

Ficha 1710.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 

1711.51.1.0.00 COTA-PARTE DO FUNDO PARTIC.

[...]

Art. 22 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 

orçamento-programa do exercício de 2022, Lei Municipal n 2.465/21, de 19/11/2021, 

nos termos do inciso 1 do Art. 41 da Lei n2  4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, no valor de R$ 2.515.000,00 (dois milhões e quinhentos e quinze mil 

reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

02.03 - Secretaria Municipal de Administração 

02.03.01 - Assessoria Administrativa 

04.122.7009.2003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

Ficha Unidade Orç. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor R$